Cseterum volumus et eadem autoritate decernimus quod quilibet 
vestrum prosequi valeat art iculum etiam per aliuminchoatum, quam vis 
idem inchoans nullo fuerit impedimento canónico praepeditus, quseque 
á, data prsesentium sit vobis et unicuique vestrum i n preemissis ómni
bus et eorum singulis, cseptis et non cseptis, prsesentibus et futuris, 
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perpetuata potestas et jurisdictio at t r ibuta, u t eo vigore eaque firmi-
tate possitis i n preemissis ómnibus, cseptis et non cseptis, prEesentibus 
et futuris et pro prsedictis procederé , ac si prsedicta omnia et singula 
corara vobis ceepta fuissent, et jurisdictio vestra sit cujuslibet vestrum 
i n praedictis ómnibus et singulis per citationem vel modum al ium per
petuata legi t imum extitisset constitutione prsedicta super conservato-
ribus et aliaqualibet i n contrarium edita non obstante, 

Datis Romee apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicea 
millessimo quadringentessimo tr igésimo primo, sexto Kalendas Mar t i i , 
pontificatus nostri anno primo. 

NUMERO 28. 

Privilegio de nobleza á los Doctores en Derecho de Valencia, 
por el Rey D. Alonso V de Aragón, en 1420. 

Nos Alphonsus Dei gratia Rex Aragonum, Valentise, etc. 
Cedit ad Principis g lor iam et honorem, ac suse Reipublicae com-

modum cum benemér i tos servitores juxta eorum conditiones et merita, 
congruis benefitiis et honoribus ac preerrogativis prosequatur. Tune 
enim ipsorum servitorum fervens devotio, et cuncti ad serviendum 
principi et ipsius Reipublicse efficiuntur nec immerito promptio-
res. Hinc est quod ad clara sinceritatis indicia laudandse fidelitatis 
affectum, puritatem fidei, ac promptum animum serviendi, quem 
vos dilecti , et fideles nostri j u r a t i , probi bomines et babitato-
res Civitatis Yalentise ad Nos, et incl i tam domum nostram gere-
re cordialiter novimus , prout per effectum operis produxistis, et 
producitis i n apertum; considerationis Eegiae dirigentes in tu i tum. 
dignum arbitramur , et consonum rationi, u t Regia Serenitas, quse 
ponderare solet conditiones, status ac merita singulorum, erga vos se 
exbibeat liberalem. Quapropter ad humilis supplicationis instantiam 
ambaxiatorum civitatis prfefactge i n curia nostra residentium, de 
prsesenti tenore preesentis Pr iv i leg i i nostri, cunctis temporibus va l i tu-
r i , statuimus, volunuis et ordinamus, vobisque juratis, probis homini-
bus, babitatoribus, et Univers i ta t i Civitatis preedietse concedimus i n 
donum gratise specialis , quod ab inde i n antea seternis temporibus, 
onmes cives honorat i , Doctores et Licent iat i jureperi t i , et a l i i cives, 
qui exercuerint, vel exercent in í u t u r u m officia jvistitiatus Criminalis, 
Civi l i s , jura torum, et Mustacasii, seu aliquod ex dictis officiis, baoi-
tatores Civitatis prsedictae praasentes pariter, et fu tu r i gaudeant et 
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gaudere possint, utantur, utique possint, et valeant plenarie, et po-
tenter ómnibus i l l i s libertatibus, immunitatibus, honoribus, favoribus, 
gratiis et Privilegiis. quibus milites et homines de perantico gaudent, 
et gaudere possint, et debent, utunttirque, et gaudere, et u t i sint, 
quomodolibet consueti de consuetudine vel j u r e , aut allio quovis 
modo, ac dicti cives bonorati, doctores, et l icentiati habeantur et re-
putentur mili tes, ac si insignia mi l i ta r ia recepissent, et ad i l l a reci-
pienda non adstringantur infra annum, vel post quomodocumque. Et 
prsedicta concedimus, de nostra certa scientia, et de nostrse plenitudine 
potestatis, non obstantibus quibusvis Foris , Pr ivi legi is , seu ordina-
tionibus i n contrarium editis, sive factis , vel quse prsedictis possent 
aliqualiter obviare; quse quod prsedicta ex plenitudine potestatis, vo
lún t a t e , et assensu dictse Civitatis tollimus et cassamus, Per boc ta-
men pr iv i legium non intendimus illos eximere á contributionibus, 
oneribus et donis Regalibus et vicinalibus, necnon ab exercitiis 
Officiorum Civitatis ejusdem, quinimo teneantur contribnere, et con-
tr ibuant i n dictis oneribus, atque donis, et acceptare qusecumque of-
ficia, illaque regere, et exercere, et ad i d etiam compelli valeant 
assuetis remediis, tamquam cives dictse Civitatis , sicut antea, et 
etiam possint, super criminibus , si quse per eos committantur , con-
demnari et absolvi, sicut ante concessionem prsesentis Pr iv i leg i i con-
demnatio vel absolutio dictorum criminum pertineret: Mandantes cum 
bac eadem Inc l i to , et Magnifico Infant i Joanni, Duci Montisalbi, et 
Petreeíellis, cbarissimo f ra t r i nostro,in ómnibus Regnis et terris nostria 
Cubernatori Generali, ejusque Vicesgerentibus, necnon universis , et 
singulis Officialibus nostris, et Subditis prsesentibus et tuturis dicto-
rumque Officialium loca tenentibus, sub nostrse irse et indignationis 
incursu, poenaque quinqué m i l l i u m florenorum auri de Aragonia nos-
tro iErario applicanda, quod prsesens Pr ivi legium nostrum perpetuis 
temporibus teneant firmiter et observent, teneriqtie , et observari 
faciant ab ómnibus inconcussó, et non contraveniant, nec aliquem 
contravenire permittant aliqna ratione, seu causa. Nos enim de certa 
scientia, et consulté sic fieri volumus et jnbemus, non obstantibus 
quibusvis provissionibus, ordinationibus et statutis, aut aliis i n con
t ra r ium editis, sive factis, snper qnibus ex nostra potestatis plenitudi
ne dispensamus. I n cujus rei testimonium preesens Pr ivi legium vobis 
fieri jussimus, nostro Sigillo inpendenti munitum. Dat. Dertussae 15 
die M a r t i i , Auno á Nativitate Dom. M . C D X X . Eegnique nostri V. 
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NUMERO 29.